
CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
Repertorio generale n. 11251 

 
  DETERMINAZIONE      n°   192    del  03.04.2012   

 
OGGETTO: Servizio di apertura, custodia  e manutenzione cimiteri delle Frazioni di S. Leonardo, Villagrande  
                    e Caldari – Affidamento alla  Cooperativa Sociale PAN a.r.l. di Ortona per l’anno 2012. Impegno 
                    di spesa primo semestre 2012 
                 
                            L’anno duemiladodici  il giorno     03   del mese di   aprile                         
                                                                   
                                                                         IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 02 del 04.01.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale con il pensionamento degli ultimi addetti ai servizi necroforici 
ed alla custodia dei cimiteri, con delibera della G.M. n° 198 del 14/05/2002 ha affidato alla Cooperat iva 
Sociale PAN a r.l.il servizio di apertura e chiusura dei Cimiteri delle Frazioni, con custodia per quello di Villa 
Caldari, in considerazione delle dimensioni e del maggior numero di frequentatori; 
PRESO ATTO che inoltre che alla citata delibera hanno fatto seguito determine  di rinnovo del servizio  alla 
precitata Cooperativa;  
PRESO ATTO che con Determina Dirigenziale n°503 del 07/09/200 9 è stato affidato alla stessa Cooperativa 
anche il servizio di manutenzione dei Cimiteri comunali di S. Leonardo e Villagrande ; 
PRESO ATTO anche dell’ art. 5 Legge  n°381 dell’8/11/1991, co sì come modificato dalla Legge n°52 del 
6/02/96, che disciplina le convenzioni tra tale tipologia di Cooperative e le Pubbliche Amministrazioni anche 
in deroga alla disciplina in materia di contratti della pubblica amministrazione; 
CONSIDERATO che per il 2011 è stato affidato il servizio in oggetto alla Cooperativa PAN a.r.l. – C.da 
Alboreto ; 
CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale PAN a.r.l.,  in data 20.12.2011  si è offerta di continuare il 
servizio di manutenzione, custodia e apertura per i Cimiteri delle Frazioni di Villa Grande, S. Leonardo e 
Caldari per l’anno 2012 agli stessi patti e condizioni del 2011: 
RAVVISATA la opportunità di non interrompere il servizio di fondamentale importanza e di prorogare i lavori 
in essere  per i Cimiteri di Villa Grande,  S.Leonardo e  Caldari  alla Cooperativa Sociale PAN a.r.l. anche 
per l’anno 2012 a  far data dal 01.01.2012 agli stessi patti e condizioni ovvero per una spesa mensile di € 
4.600,00 oltre IVA al 21% pari a € 960,00 per un totale mensile di € 5.560,00; 
                                                                         DETERMINA 
 
DI AFFIDARE per l’anno 2012 il servizio di manutenzione, custodia e apertura per i Cimiteri delle Frazioni di 
Villa Grande, S. Leonardo e Caldari alla Cooperativa Sociale PAN a.r.l.di c.da Alboreto  di Ortona; 
DI PREVEDERE E IMPEGNARE per il 1° semestre 2012 sul Cap.14880 “Manutenzione  ordinaria dei 
Cimiteri – Prestazione di servizi”del Bilancio 2012, in attesa di approvazione la somma di € 33.396,00 IVA 
compresa al 21%;    
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici è  
X53038AAD6 
 
 

Il Compilatore                                                            IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
                            (d.m.)                                                                       (Arch. Antonio Giordano) 

                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                  
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 

Ortona   06.04.2012                                                      IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                        (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


